
S O G N E B L A D E T

Brenderup & Indslev Sogne

Farvel
til det

gamle...

...goddag 
til det

nye

Marts 2024 – Juli 2024

Læs bl.a. om: Det nye sognehus – Koncert med Frank Lorentzen – Nyt fra sognene – Foredrag om Kina
– Foredrag med Karsten Fledelius – Nyt fra formanden – Frivilligmøde – Årets konfirmander 

– Sogneudflugt – Spis-med-gudstjenester – Aftengudstjenester – Koncert med Trine Therkelsen 
– Torsdagsklubben – Kirkehøjskole – Kaffe på kanden m.m.
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Menighedsrådsmøderne afholdes som udgangspunkt sidste torsdag i måneden, dog undtaget juli og december. Der
er offentlig adgang til møderne. Mens vi er uden sognehus, afholdes møderne privat. Kontakt menighedsrådsfor-
manden for information om mødested. Mødedatoerne i denne periode er 21. marts, 25. april, 30. maj og 27. juni.

Sognekalender
Ud over det nedenstående, er der
Kaffe på Kanden hver tirsdag kl.
10.00-12.00 i konfirmandstuen. Man
møder bare op. Se side 12. 
Konfirmandstuens adresse er
Bubbelvej 79, 5464 Brenderup.

Marts

6.: Sorggudstjeneste i Gelsted Kirke
kl. 19.00. Fælles for De8Kirker.

8.: Spis-med-gudstjeneste kl. 17.00
i Brenderup Kirke. Se side 9.

9.: Dåbsgudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 11.00. Se side 6.

10.: Ungdomskoret medvirker ved
gudstjenesten i Brenderup
Kirke kl. 10.15. Se side 10.

12: Frivilligmøde i konfirmand-
stuen kl. 19.00. Se side 10.

13.: Konfirmanderne fra Realskolen
inviterer til gudstjeneste. 
Brenderup kirke kl. 19.00. 
Se side 9.

14.: Torsdagsklubben mødes i kon-
firmandstuen kl. 14.00-16.00.
Se side 13.

14. Aftengudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 19.00. Sang i centrum.
Se side 11.

20.: Konfirmanderne fra Anna Trol-
les skole inviterer til gudstjene-
ste. Brenderup kirke kl. 19.00.
Se side 9.

23.: Kirkehøjskole kl. 9-12 i Båring
Forsamlingshus. Fællessang
med Katrine Muff Enevoldsen.
Se side 18.

24.: Familiegudstjeneste i Brende-
rup Kirke kl. 10.15. Masser af
påskeæg! Se side 11.

April

10.: Aftengudstjeneste i Indslev
Kirke kl. 19.00. Musik i cen-
trum. Se side 11.

11.: Torsdagsklubben mødes i kon-
firmandstuen kl. 14.00-16.00.
Se side 13.

12.: Koncert med Trine Therkelsen.
Brenderup Kirke kl. 19.00. Bil-
letterne er desværre allerede
udsolgt. Men glæd dig, hvis du
har en.

19.: Spis-med-gudstjeneste kl.
17.00 i Brenderup Kirke. 
Se side 9.

25.: Torsdagsklubben mødes i kon-
firmandstuen kl. 14.00-16.00.
Se side 13.

Maj

7.: Dagligstueforedrag i Ejby konfir-
mandstue kl. 19.00. Mette og
Lars Højland om deres tur til
Kina. Se side 12.

9.: Torsdagsklubben mødes i kon-
firmandstuen kl. 14.00-16.00. 
Se side 13.

11.: Dåbsgudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 11.00. Se side 6.

14.: Sognemøde om det kommende
menighedsrådsvalg. Konfir-
mandstuen kl. 19.00. Se side 6.

19.: Pinsegudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 10.15.

19.: Koncert med Frank Lorentzen i
Brenderup Kirke kl. 19.00. Se
side 7.

22.: Dagligstueforedrag i Ejby kon-
firmandstue kl. 19.00. Jens
Rothmann om Jesusfilm. 
Se side 12.

23.: Torsdagsklubben mødes i kon-
firmandstuen kl. 14.00-16.00.
Se side 13.

23: Foredrag med Karsten Flede-
lius. Gelsted Sognehus kl. 19.00.
Se side 18.

26. Ungdomskoret medvirker ved
gudstjenesten i Brenderup
Kirke kl. 10.15. Se side 10.

Juni

6.: Torsdagsklubben mødes i kon-
firmandstuen kl. 14.00-16.00. 
Se side 13.

6.: Dagligstueforedrag i Ejby konfir-
mandstue kl. 19.00. Kim Jacob-
sen om Biblens dannelse. 
Se side 12.

19.: Aftengudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 19.00. Ungdomskoret
medvirker. Se side 11.

Sognepræst
Lars Højland 

Bubbelvej 79, 5464 Brenderup
lah@km.dk · Tlf. 6444 1066

Graver – Brenderup og 
Indslev Kirker
Kim Broholm

graver@b-i-m.dk

Kirkegar̊dskontor
Brenderup og 
Indslev Kirker
Tlf. 4219 3201

graver@b-i-m.dk

Organist
Eva Møller Knudsen 

Vigen 12, 5580 Nørre Aaby 
Tlf. 2247 7920

Menighedsrådsformand 
Vivi Prip

Stationsvej 58A, 5464 Brenderup
viviprip@hotmail.com

Tlf. 2127 8333

Kasserer
Karin Hedegaard Larsen

Altonavej 33, 5463 Harndrup
khlarsen66@gmail.com

Tlf. 5129 6007

Kirkesanger
Katrine B. Sundahl 

Enghøjvej 3, 5466 Asperup 
Tlf. 5047 6504

Næstformand
Henning Karlby

Rylevej 8, 5464 Brenderup,
karlby@privat.dk

Tlf. 2993 2808  

Kirkeværge
Karen M. Jensen

Margaardvej 42, 5580 Nørre Åby
karenjensen95@gmail.com

Tlf. 3012 8661
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Min gode ven Niels-Anton døde for ikke så længe
siden. Livets gang, kunne man sige og derefter
forsøge at lukke døren og komme videre. Men
sådan fungerer det ikke. Sorg kommer man 
aldrig helt uden om, og minderne bor stadig i os,
de er med til at gøre os til dem, vi er. Præstens
klumme handler denne gang om en af mine 
mindedøre til Niels-Anton. Mange af jer kendte
ham også, og I har andre døre, men nu skal I
høre.
Jeg besøgte Niels-Anton flere gange i den sidste
tid. Vores samtaler var altid meget åbenhjertige
og handlede om lige præcis det, der dukkede op i
vores tanker, motorcykler, børn, rejser, digte, liv,
død, kunst, kærlighed. Niels-Anton var psykiater,
så han var vant til at formulere sig, men han var
bestemt ikke den, der førte sig frem. Kreativ var
han også, elskede farver. En dag fortalte han, at
han for flere af sine klienter var den første, de
havde åbnet sig for, den første i hele deres liv – og
det gjorde mig nysgerrig. For hvad var hans hem-
melighed? Hvad var hans vej ind i den samtale,
der kaster lys på gamle skygger og sætter livet
fri? Da jeg spurgte, blev han først lidt tavs, som
om han aldrig havde overvejet det før. Blikket
hang undersøgende i øjenkrogen. Men så kom
det. Kort og klart.
For det første: Ikke give gode råd. Det er ok at
overveje forskellige muligheder sammen, men
hvis folk skal tage ansvar, skal de gøre det, som
de selv finder rigtigt. Beslutningen og dermed
æren for forandringen skal tilfalde dem, ikke den
med rådet. 
For det andet: Aldrig føle sig bedre end andre.
Ingen er mere værd end andre. I det øjeblik man
vil hæve sig over den anden, forsvinder samta-
lens magi og bliver til magtkamp. Åbenhed kræ-
ver, at man møder den anden med respekt og
præcis, hvor han eller hun er.
Og som det tredje, sagde han og smilede, skal
man bevare sin nysgerrighed. Hans smil fik mig
til at tænke på et barn, der spændt glæder sig til
næste hushjørne, for hvad mon der gemmer sig
der? Der var eventyr i hans blik. Men selv havde
han et andet billede. Det er lidt som at være de-
tektiv, sagde han. Mørke og frygt har mange for-
mer, men det forsvinder altid, når lyset lander på

det. Nogle gange må man bare have en at følges
med for at turde gå ind i det. Man må være detek-
tiver sammen.
Da jeg kørte hjem den dag, vidste jeg, at Niels-
Anton havde rakt mig en mindeperle, som ville
forme mig, også når han ikke var her mere. Hvor
var det dog nogle smukke samtaleregler. Eller
måske er leveregler et bedre ord, for når jeg tæn-
ker på Niels-Anton, så var det også sådan, han 
levede. Aldrig gøre sig klogere end andre. Aldrig
tro, man er mere værd. Bevare nysgerrigheden –
på dig, på mig, på livet. De tre leveregler ligger nu
i min rygsæk, de er mindeperler, der lyser i mit
liv.
Hvor er der dog mange måde at leve sit liv på! Jeg
vil ikke dømme nogen, for der er altid en god
grund til at leve, som man gør, men hvor kan livet
dog nemt opleves som en farlig junglevandring i
stedet for et spændende eventyr. Udefra set kan
to mennesker leve stort set det samme liv, men
den ene lever i evig frygt for junglens vilde dyr i
skyggelandet, og den anden lever i et spændende
eventyr fuldt af forventningsglæde, for gad vide,
hvad der mon sker derovre, i dig, i mig, i livet?
Uvished om de næste syv sekunder er et grund-
vilkår for os alle, men der er en himmel til forskel
på, hvordan vi går dem i møde – med junglefrygt
eller eventyrlyst.
Nu til noget helt andet. Vi skal snart have nyt sog-
nehus. Når disse linjer læses, er håndværkerne
forhåbentlig godt i gang med at rive det gamle
ned og gøre klar til det nye. Mit håb for det nye
sognehus er, at det bliver omdrejningspunkt for
bevægelsen fra junglefrygt til eventyrlyst. Vi ken-
der alle begge dele, men når vi møder hinanden
med vovemod og under trygge vilkår, sættes livet
fri til den nysgerrighed, vi fik i fødselsdagsgave.
Har du gode ideer til, hvordan sognehuset skal
bruges? Fortæl gerne om det. Det er selvfølgelig
menighedsrådet, der bestemmer på det konkrete
plan, men dybest set tilhører det dig og mig og
livet selv. Hvordan støtter vi den samtale og det
samvær, som får livet til at vokse og gro?

Alle ønskes et smukt forår. Vi fødes til at leve.

Lars Højland

Præstens klumme
Niels-Antons tre leveregler – og lidt om sognehuset.
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Menighedsrådet har fået ny formand – igen.
Jeg bliver den fjerde formand på bare fire år.
Heldigvis skyldes det ikke uro, men ganske
simpelt, at de tre foregående formænd alle er
flyttet. Jeg har dog tænkt mig at blive boende!
Vi har et rigtig godt samarbejde i menigheds-
rådet, og selv om det kan mærkes, at kræfterne
er blevet færre, er humøret og samarbejdsly-
sten stadig stor.
Mit navn er Vivi Prip, og jeg bor midt i Brende-
rup – lige ved siden af højskolen. Af sind er jeg
praktisk anlagt og holder af, at der er styr på
tingene, at en aftale er en aftale, og at ting lyk-
kes. Men det åndelige er også vigtigt for mig.
Jeg ved godt, at forsikringsselskaberne ikke til-
lader det, men allerhelst så jeg, at kirkerne
altid stod åbne. Kirkens rum er for mig som en
stor favn, man kan føle sig velkommen i. Vi er
alle forskellige, men favnen er stor nok til os
alle. Den følelse af fred og fællesskab, som kir-
ken giver, mener jeg, at verden – både lokalt og
globalt – har rigtig meget brug for. Nogle gange
skal der ikke mere end 10 minutter til, før man
kan lade det flyve, som før tyngede, så man kan
gå ud i verden igen med lettet hjerte og et
mere åbent sind.
Af de mere praktiske opgaver, er det særligt
det nye sognehus, som kalder på arbejde. Hel-
digvis har vi 2 dygtige ingeniører tilknyttet
projektet, Henning Karlby fra Brenderup og

Erik Sørensen fra Bubbel, så jeg føler mig helt
tryg ved, at vi nok skal nå i mål inden for tids-
rammen. En særlig tak til de to for at påtage
sig opgaven. Det bliver så godt!
Når disse ord læses, er det gamle sognehus
sikkert revet ned. Det har tjent os tro i mange
år, men omkostningerne ved at holde det ved
lige, var blevet for store, og dertil kom, at det
ikke passede til vores behov. F.eks. havde det
ingen graverfaciliteter, og det er en vigtig og
meget tiltrængt del af det nye.
Mens byggeriet står på, må vi klumpe os lidt
sammen i konfirmandstuen. Den er ikke ret
stor, og dertil kommer, at den ligger tæt på
præstefamilien. Heldigvis er Lars og Mette ok
med de mange aktiviteter derinde, men det er
alligevel tæt på deres privatliv. Også af den
grund bliver det godt med det nye sognehus.
Da vi tømte det gamle sognehus, måtte vi sor-
tere en masse gamle papirer, som gemte sig på
1. sal. Det var faktisk ret sjovt. I mit professio-
nelle arbejde er jeg social- og sundhedsassi-
stent på Vesterbo Plejehjem i Søndersø, og her
oplever jeg tit, at beboerne liver op, når samta-
len går på ”de gode gamle dage”. Kan du huske
dengang, da …? Ved det spørgsmål får de altid
lys i øjnene. På samme måde var det sjovt at
kigge i de gamle bøger. F.eks. kan man i Lys-
ningbogen for Brenderup læse disse ord: ”3. S.
i Fasten (8/3 -31). Næste Søndag Gudstjeneste

Kl. 10. Der lyses til Ægteskab
for Ungkarl Barber Eberlin
Emmanuel Nielsen af Harnd-
rup, født i Harndrup Sogn, og
Pige Asta Andersen af Brende-
rup, født i Vissenbjerg Sogn.”
Det, synes jeg, er sjov læsning,
for tankerne drager straks på
langfart.
Der er liv i de gamle dage. Det
skal der også gerne være i de
nye. Det vil jeg i al fald arbejde
på.

Vivi Prip

Nyt fra formanden
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Overskriften dækker over, at menighedsrådene
i mindst 3 valgperioder á 4 år har kæmpet for
et nyt sognehus til Brenderup og Indslev. Hi-
storien er, at Arbejdstilsynet gav et påbud om,
at der skulle være bedre forhold for de ansatte
på kirkegården. Man begyndte derpå at under-
søge om forholdene kunne forbedres ved om-
bygning og tilbygning af det eksisterende
sognehus. Dette viste sig hurtigt at blive for-
holdsvis dyrt i forhold til, hvad man fik ud af
pengene. Der blev derpå lavet et arkitektfor-
slag til et nyt sognehus, men det blev forkastet.
Derefter blev der lavet endnu et projekt med et
arkitekttegnet hus, som blev godkendt lokalt,
hvorefter en lang proces med godkendelse af
diverse fredningsmyndigheder, Nationalmu-
seet og Kongelige bygningsinspektører gik i
gang. Det tog adskillige år før projektet kom i
licitation, og i mellemtiden havde vi haft Coro-
napandemi og krig i Ukraine, så priserne var
steget til langt over, hvad vi kunne finansiere.
Heldigvis lykkedes det at få et flot tilskud til
byggeriet fra ”A. P. Møller og Hustru Chastine
Mc.Kinney Møllers Fond til almene Formaal”
på 4 millioner kroner, hvilket bragte os et stort
skridt tættere på en realisering af projektet.
Men da vi derpå spurgte den billigste entre-
prenør, om hans tilbudspris stod ved magt,

hævede han prisen med 2 millioner kroner! Vi
blev derfor nødt til at vente på, at tidsfristen
for en ny licitation oprandt.
I august 2023 fik vi de nye priser ved en licita-
tion, og her vandt ETS (Ejby Tømrer og Sned-
ker) licitationen på en totalentreprise. Efter
forhandlinger med Middelfart Provsti, som er
den instans, der står bag økonomien til menig-
hedsrådene i Middelfartområdet, har vi nu fået
fuld dækning for økonomien til vores nye sog-
nehus.
Vi venter pt. på byggetilladelsen fra Middelfart
kommune. Byggetilladelsen til den første lici-
tation er udløbet, og derfor skal der en ny tilla-
delse til. En byggetilladelse, som den vi skal
have, indeholder også en nedrivningstilladelse.
Vi forventer at have byggetilladelsen omkring
1. februar. Det betyder, at når du sidder med
dette blad i hænderne, er nedrivningen af det
gamle hus påbegyndt. Forventningen er, at op-
førelsen af de to nye huse sker først i marts
måned. Ja – du læste rigtigt to nye huse, der
bliver bygget et nyt sognehus, men ikke nok
med det, der skal også bygges et mindre hus
ved siden af, et maskin- og arbejdshus til per-
sonalet på kirkegården. Hele projektet forven-
tes færdig i foråret 2025.

Henning Karlby

Endelig!
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Valg til Brenderup-Indslev 
menighedsråd 2024

Offentligt orienteringsmøde den 14. maj kl. 19.00 i konfirmandstuen.

2024 er valgår til menighedsrådene i Dan-
mark. Det betyder, at du nu har mulighed for at
stille op til valget og potentielt komme med i
det nye menighedsråd.
Der er i år aftalt en fælles tidsplan for hele lan-
det og derfor afholder også Brenderup-Indslev
menighedsråd orienteringsmøde den 14. maj.
På mødet kan du høre mere om, hvordan man
stiller op til valget, hvad det indebærer at være
med i et menighedsråd, og du kan tale med
nogen af os i det siddende menighedsråd. Vi
fortæller om arbejdet i den forløbne periode,
om opgaver, der gives videre til det nye menig-
hedsråd, og om hvordan regnskab og budget
for 2024 ser ud.
For at stille op til menighedsrådet skal du være
over 18 år på valgdagen, være medlem af fol-
kekirken og være bosiddende i enten Brende-
rup eller Indslev Sogn. Selve valget afholdes
den 17. september – mere om det i næste kir-
keblad. 
Brenderup-Indslev har fælles menighedsråd,
men der skal vælges repræsentanter fra begge
sogne. Selvom vi afholder valget samlet, væl-
ges der separat til hvert sogn. Vi må max vælge
5 fra Indslev og 6 fra Brenderup (da der er
flere folkekirkemedlemmer i Brenderup Sogn),
men der skal mindst vælges 7 medlemmer i alt

og mindst én
fra hvert
sogn.
Nogle af os,
der sidder i
menigheds-
rådet i dag,
ønsker at
fortsætte,
mens andre

ønsker at udtræde. Alle er på valg på lige fod,
både gamle medlemmer og nye opstillere, men
der er altså mulighed for at få erfarne "kolle-
ger" i det kommende menighedsråd.
Medierne har i den seneste tid skrevet om dår-
ligt arbejdsmiljø i folkekirken. I Brenderup-
Indslev har vi dog et rigtig godt samarbejde
både i menighedsrådet og blandt de ansatte.
Det synes vi i al fald selv. Faktisk er det rigtig
hyggeligt.
Til et godt nærmiljø hører en velfungerende
kirke. Hvis du gerne vil gøre noget godt for dit
lokalsamfund, så er her en mulighed. F.eks. får
du medindflydelse på brugen af det nye sogne-
hus. Hør mere ved orienteringsmødet den 14.
maj kl. 19.00 i konfirmandstuen ved præste-
gården, Bubbelvej 79, 5464 Brenderup.

Dåbslørdage
9. marts, 11. maj, 31. august og 9. november. Hver gang kl. 11.00

Som regel ligger en dåb om søndagen. Det er der
mange gode grunde til, men for nogle ligger den
bedre om lørdagen. Kirkens personale ville få alt for
travlt, hvis der var dåb hver lørdag, men en gang
imellem er ok. I den kommende tid er der mulighed
for dåb på de lørdage, som er nævnt ovenfor. Uanset
om dåben ligger lørdag eller søndag, så begynder det
med, at man ringer eller skriver til Lars – 6444 1066
/ lah@km.dk. Om lørdagsdåben bliver i Brenderup
eller Indslev kirke afhænger af, hvem der ringer først.
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Koncert med Frank Lorentzen
Den 19. maj kl. 19.00 i Brenderup Kirke. En koncert ud over det sædvanlige. 

Frank Lorentzen spiller på krystalskåle i chakrafarver. Det skal opleves!

Den 19. april er det pinse, den dag, hvor Helli-
gånden kom til disciplene første gang. Discip-
lene var forsamlet, og pludselig fyldtes deres
hus af en lyd, der mindede om et kraftigt vind-
pust. Tunger som af ild satte sig på hver enkelt
af dem, og fulde af ånd begyndte de at tale
andre sprog, alt efter hvad ånden indgød dem
at sige. Cirka sådan beskrives den første pinse-
dag for snart 2000 år siden. Ånden var i luften,
og alle følte det både gribende og dybt ubegri-
beligt, pludselig kunne de tro på opstandelsen,
for Jesus´ guddommelige nærvær var virkeligt
for dem. Så dramatisk bliver koncerten med
Frank Lorentzen næppe, men han forsøger alli-
gevel at slå åndens tone an. Med sig har han
Marianne Mikkelsen, så de er to om at holde
koncerten. I en mail skrev Frank sådan til mig:
”Vi plejer at lave en fællesmeditation med til-
hørerne til at starte med, hvor vi bruger far-
verne rød, orange, gul, grøn, blå, indigo og
violet. Vi beder folk bringe en rød farve til sa-
crum nederst på ryggen, orange under navlen,
gul til solar plexus, grøn til brystområdet, blå
til hals, indigo til panden og violet til issen.

Hvis du har lyst til at deltage, kan du måske
bruge kristne begreber i stedet for farver, som
bringes til de forskellige kropsområder. Det
kan også være engle og ærkeenglenes farver,
måske en kort bøn, eller helt enkelt Kristus´
kærlighed, lys og velsignelse for hvert sted på
kroppen. Hvad siger du til det?” Jeg har svaret
ham, at jeg ikke helt ved hvordan, jeg vil del-
tage, men at jeg glæder mig til koncerten. Uan-
set hvad, så venter der os alle en stor oplevelse
– pinsedagsaften den 19. maj kl. 19.00 i Bren-
derup Kirke. Gratis adgang. Gad vide, hvad Hel-
ligånden har i ærmet til os!

Lars Højland

Koncert med 
Trine Therkelsen
Den 12. april kl. 19.00 i Brenderup Kirke 
– hvis du har billet.

Tja – billetterne blev revet væk for længe
siden. Men hvis du er blandt de heldige som
faktisk fik en billet, så glæd dig. Det bliver rig-
tig godt. Hvis ikke, så … glæd dig til koncerten
ovenover i stedet.

Krystalskåle i chakrafarver. 
Synet er i al fald flot.

Trine Therkelsen
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Konfirmander 2024
Årets konfirmander. Stort tillykke.

Brenderup Kirke:

Lørdag den 27. april kl. 9.30

Adam Polk
Aleksander Rafn Kleinert
Alfred Soll
Bertram Louis Krone Ritz
Christian Bech Jensen
Clara Daugaard Bach
Emma Thagaard Østergaard Schødt

Svensson
Freja Sveinsson Andersen
Isabella Andreasen
Jessica Jytte Ludvigsen
Line Sif Pedersen
Mathilde Beck Reus
Noah Daugaard Bach 

Lørdag den 27. april kl. 11.30

Alberte Kallehauge Pedersen
André Vinther Boshau
Ella Hedegaard Jensen
Karoline Langeskov Nørgaard Paulsen
Kasper Elmelund Bebe
Lutz Nymark Steffensen
Maja Lund Ditlevsen
Maja Brandstrup Horsens

Marcus Drud Vester Palle
Mathilde Anna Lützen
Mikkel Grønvald
Sebastian Sundstrup-Jensen
Signe Vangsgaard Hansen
Valdemar Frydshou Munck
Victor Ankjær Beck

Lørdag den 27. april kl. 13.30 

Anna Heide Bjørn
August Kuur
Birgitte Kirstine Gervig
Casper Gantzel Poulsen
Christoffer Englund
Dag Laulund Scharff Johannsen
Dina Ruby
Ida Sofie Kristensen
Jesper Brødsgaard
Josefine Emilie Madsen
Karoline Gerberg Eriksen
Liva Slot Lassen
Mathilde Marie Vilstrup
Mikkel Munk Nørregaard Eriksen
Olivia Bjerre
Steffanie Marie Kappendrup

Indskrivningen til konfirmationsforberedelse 2024-25
er søndag den 1. september, hvor vi mødes til gudstje-
neste i Brenderup Kirke kl. 10.15 og har indskrivning
bagefter. Selve konfirmationen 2025 er lørdag den 15.
maj i Brenderup Kirke og søndag den 16. maj i Indslev
Kirke.
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Konfirmandernes egne gudstjenester
Konfirmanderne fra Brenderup og Omegns Realskole inviterer til gudstjeneste 13. marts.

Konfirmanderne fra Anna Trolles Skole inviterer til gudstjeneste 20. marts.
Begge gange kl. 19.00 i Brenderup Kirke.

Hvad handler kristendom egentlig om? Sådan
har mange spurgt sig selv, og vi bliver aldrig
helt færdige med at svare, for kristendom hand-
ler om en både gribende og ubegribelig sand-
hed. Men vi kan lade os inspirere af hinandens
delsvar, og ved gudstjenesterne den 13. og 20.
marts giver konfirmanderne deres bud.

Forældre og anden familie er særligt invite-
rede, men som ved alle andre gudstjenester 
er enhver velkommen.

Spis-med-gudstjenester
Familiegudstjeneste og fællesspisning – 8. marts og 19. april.

Vi begynder i Brenderup Kirke kl. 17.00 med
en sjov og let fordøjelig familiegudstjeneste, og
bagefter går turen til konfirmandstuen ved
præstegården, Bubbelvej 79, hvor der er fæl-
lesspisning, te, kaffe og leg. Hjemme igen inden
kl. 19.00, så det ikke går ud over X-Factor, Vild
med Dans, eller hvad man nu gerne vil hjem og
se.
Tilmelding hos Lars på lah@km.dk senest ons-
dagen før.
Der er plads til max 30 om bordene.
Voksne 50 kr. Børn 25 kr.
Pengene går til vores julehjælpekasse. 

Fra en tidligere spis-med-gudstjenste 
i det sognehus, som ikke er der mere…
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Kirkekorene
Ungdomskoret skal vi holde fast i. Voksenkoret må springe over denne gang ☹.

Der skal være tid, plads og
penge til det hele, og nogle
gange går regnestykket bare
ikke op. Vi har været nødt til at
skære i kor-budgettet, hvilket
er gået ud over voksenkoret –
men heldigvis kun for en pe-
riode, så alle jer, der plejer at
synge i voksenkoret, kan be-
tragte det som en kort pause.
Ungdomskoret derimod fort-
sætter med at mødes og øve.

Mødegangene for ungdomsko-
ret er:
den 4. marts (og medvirken
ved gudstjenesten i Brenderup

Kirke den 10. marts kl. 10.15)
og den 8. og 22. april, 6., 13. og
27. maj, 3., 10, og 17. juni (og
medvirken ved gudstjenesten i
Brenderup kirke den 19. juni
kl. 19.00). Hvis du gerne vil
med i koret, så ring eller skriv
til Tina Rassing på 2328 8711
/ tinarassing@gmail.com.
Inden du begynder, skal Tina
snakke med dig og høre dig
synge først. Kirkekor er også
sangskole, så du behøver ikke
være supergod i forvejen, men
det er vigtigt, at vi er rimeligt
gode ved gudstjenesterne. Det
koster ikke noget at være med.

Ungdomskoret ved en af 
julens gudstjenester.

De gjorde det så godt!
Det gør de også den 10.

marts og 19. juni

Frivilligmøde tirsdag den 12. marts kl. 19.00
Uden de frivilliges hjælp var der ingen arran-
gementer. Ingen spis-med gudstjenester og
ingen kaffe til foredragene. Det er så hyggeligt,
når vi laver noget sammen, som andre har
glæde af. Heldigvis har vi en god håndfuld fri-
villige, som altid står klar til at hjælpe med at
pynte kirken til høstgudstjeneste, lave maden
til spis-med gudstjenesterne, bage en kage til
et foredrag mm. Men vi vil så gerne være lidt
flere!

Nogle af opgaverne er enkeltstående, dvs.
måske kun én gang årligt, så man bliver ikke
presset til mere, end man har lyst til.
Vi mødes i konfirmandstuen ved præstegår-
den, Bubbelvej 79, tirsdag  den 12. marts kl.
19.00. Vi hygger os over en kop kaffe og forde-
ler de opgaver, der er i løbet af foråret.
Vi glæder os til at se dig.

Venlig hilsen 
Ulla Kjær Petersen

Sogneblads-uddelerlaug
Du er så heldig, at dette blad er havnet i din
postkasse, fordi der er frivillige, som har meldt
sig til sogneblads-uddelerlauget. Det vil vi
gerne sige dem tak for.
Sognene er delt op i forskellige ruter, så vi er
sikker på at komme rundt til alle.
Der er enkelte ruter ledige, så det vil være dej-
ligt med lidt flere frivillige i uddelerlauget.
Måske går du alligevel en lang tur med hunden
hver dag og gerne vil hjælpe, eller måske er I

et par veninder, som en gang imellem mødes
til fælles gåtur, og som kunne tage bladet
under armen, eller måske du bare gerne vil
støtte op. Bladet udkommer kun 3 gange om
året – omkring den 1. marts, 1. juli og igen 1.
november. Sognebladet er relevant for alle, da
byens foreninger, forsamlingshuset, Højsko-
lens musikforening, Dagcenteret og mange
andre skriver om deres sociale aktiviteter.
Håber at høre fra dig på: ullackp@gmail.com.
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Aftengudstjenester med musik
Brenderup Kirke den 14. marts og 19. juni. Indslev Kirke den 10. april. Musik og ro på.

Målet med at gå til gudstjeneste er … at gå ud
igen med et mere livfuldt hjerte, end da man
kom. Det handler om tilstedekomst, om vove-
modet til at tro sig velkommen i livet.
Gudstjenester ligger normalt om søndagen,
men nu inviterer vi også til musikalske aften-
gudstjenester midt i ugen. Musikken har vi
tænkt skal være lokale musikere – i al fald
mest – så det bliver endnu mere ”vores” guds-
tjeneste. Kaffe og småkager bagefter til dem,
som har lyst. Ved aftengudstjenesten onsdag
den 14. marts i Brenderup Kirke vil Vera og In-
grid synge for os, og den 19. juni i Brenderup
Kirke får vi fornøjelsen af kirkens ungdomskor.
Musikken den 10. april i Indslev Kirke er

endnu ikke på plads, men det bliver godt! Alle
gudstjenesterne begynder kl. 19.00.

Velkommen til dit næste nu…

Palmesøndag 
– familiegudstjeneste i Brenderup Kirke

Påskefamiliekomsammen søndag den 24. marts kl. 10.15 i Brenderup Kirke.

Påsken … det er noget med, at Jesus red ind i
Jerusalem på et æsel, og så spiste han med sine
venner – de der ciple – og så blev han hængt
op på et kors og døde, og så, ja, så var han der
alligevel! Det er lidt mærkeligt…
Sådan kunne et barn måske forsøge at gengive
påskens begivenheder. Helt forkert er det ikke,
men det er ordet ”mærkelig”, jeg bider mest
mærke i. For påskens begivenheder mærkes
som en forundringsglæde, man kan gå liv og
død i møde på. Opstandelsen påskemorgen re-
ducerer døden fra punktum til komma, for den
evige kærlighed er nu på begge sider af det
store komma. Det er den slags mærkelige ting,
vi skal snakke om ved familiegudstjenesten
palmesøndag. Og så skal vi selvfølgelig ud at
finde påskeæg – masser af påskeæg!! 

Lars Højland
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Kaffe på kanden
Ikke så mange dikkedarer. Bare kaffe på kanden, hvordan
går det, måske en bolle med ost, måske et spil kort,
skak eller backgammon, dig og mig og de andre,
plads til det og dem, der dukker op. Ingen krav. Du
er bare velkommen … hver tirsdag kl. 10-12 i konfir-
mandstuen, Bubbelvej 79, 5464 Brenderup. 

Sukker du efter

SAMTALER

UDEN FILTER?

Tre dagligstueforedrag
7. maj: Mette og Lars Højland om deres rejse til Kina

22. maj: Jens Rothmann om ”I skal se og se – Jesus-film gennem tiderne”
6. juni: Kim Jacobsen om den tidlige bibeldannelse.

Hver gang kl. 19.00 i Ejby Konfirmandstue, Nørregade 97A, 5592, Ejby. Gratis adgang.

Mette og Lars Højland har været i Kina. Inviteret med
det formål at fortælle om højskoleånd og danskhed.
Hvorfor kaldes danskerne ofte verdens lykkeligste
folk, og hvad har Grundtvig mon med den sag at gøre?
Det spørgsmål stilles af mange kinesere, og ad forskel-
lige omveje blev Mette og Lars inviteret til at give
deres bud. Aftenens oplæg handler om deres svar og
oplevelser i 4 forskellige kinesiske storbyer. Lars var
væk i 10 dage. Mette i 3 uger.

Kina – meget mere end det, 
aviserne fortæller…

For nylig blev verdens ældste hebræiske bibel solgt
for 262 millioner kroner! Et svimlende beløb og en in-
teressant historie – men Kim Jacobsen vil dele en
anden vinkel på historien. Han er nemlig mere inter-
esseret i den historiske del af historien, dvs. tiden om-
kring bibelens tilblivelse. Hvorfor fik bibelen den
form, den fik? Hvorfor kom lige netop de skrifter med
i den autoriserede udgave? Det er bibeldannelsen, det
skal handle om denne aften.

Jens Rothmann har længe været bidt af en gal Jesusfilm!
Faktisk er det en af hans helt store passioner. Jesusfilm,
som de har formet sig gennem historien – og som de har
været med til at forme historien. Denne aften deler han
ud af sin store viden og deler eksempler på vidt forskel-
lige Jesus-forestillinger. De prøver alle at vise ”den sande
Jesus” – men kan man det?

Gad vide, om Jesus lignede en 
moderne amerikaner med varme øjne

og langt sort hår??
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Torsdagsklubben – og deres udflugt
Torsdagsklubben har rykket
lidt rundt på det hele. Nu
mødes de torsdag i ulige uger,
tiden er skubbet en halv time,
så det nu er fra 14-16, og ste-
det er – som så meget andet –
rykket fra det tidligere sogne-
hus til konfirmandstuen ved
præstegården. Men derudover
ligner alt sig selv. Der hygges,
snakkes, drikkes kaffe, spises
kage og der strikkes på livet
løs til børnehjemsbørn i Øst-
europa. Og så er der ikke at
forglemme den årlige Tors-

dagsklub-udflugt. Datoen lig-
ger endnu ikke fast, men
turen kommer til at gå til Lars
og Mettes sommerhus ved
Faaborg og – sandsynligvis –
Horne Kirke, som er en af de
ganske få rundkirker udenfor
Bornholm. Vil du med? Bare
duk op. Mødedatoerne står i
kalenderoversigten.

Der er mange løse tråde ved
Torsdagsklubbens udflugt –

men vejret bliver sådan her …

Årets Sogneudflugt – 18. august
Dette års sogneudflugt vil finde sted søndag
den 18. august. Sæt et stort kryds i din kalen-
der, for det bliver endnu engang en dejlig ud-
flugt, hvor vi skal opleve spændende steder i
vores smukke land, spise lidt god mad og bare
hygge os.
Det sidste er mindst lige så vigtigt som selve
destinationen. Selve programmet for udflugten
kommer i næste kirkeblad og på kirkens Face-

book side. Bille-
derne er fra sidste
års udflugt til Ros-
kilde.
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Nyt fra sognene

Fremtidens forsamlingshus…
Efter en vellykket markering af Indslev-Tårup
Forsamlingshus` 100-års jubilæum ved en dejlig
fest på det grønne græs ved forsamlingshuset i
juni måned, så har en flok gode folk sat sig for at
formulere husets næste 100 år under overskrif-
ten: ”FREMTIDENS FORSAMLINGSHUS”.
Med assistance fra den kommunale forvaltning
og en dedikeret arkitekt vil perspektivet for en
spændende udvikling blive formuleret.

Inden længe vil sognets borgere også blive ind-
draget i idéarbejdet. Hvilket lokalsamfund øn-
sker vi os, og hvad skal vores forsamlingshus
bidrage med i fremtiden?
Når det bliver forår, vil vi tage en nyindrettet 12-
hullers krolfbane i brug!

Hans Berthel Jespersen

Siden sidst i børne-
cafeen har vi haft en
dejlig jul, hvor fæl-

lesskab og traditioner blev fejret. Vi deltog i jule-
gudstjenesten i Brenderup Kirke, og blev
yderligere beriget med en invitation fra Ejby
Kirke, begge oplevelser vakte stor glæde hos
børn samt forældre og satte prikken over i'et på
vores festlige sæson. Julesmåkager blev bagt med
omhu og kærlighed i sognehuset.
Vi fik også besøg fra en journalist, der viste inter-
esse for vores liv som hjemmepassere. Her efter
jul er vi flyttet til nye lokaler. Vi er så heldige, at

vi kan benytte konfirmandstuen, og det er vi
utrolig glade og taknemmelige for. I januar/fe-
bruar måned afholdt vi endnu engang rytmisk le-
gestue. Lene Sand er efterhånden blevet en fast
gæst i børnecaféen, som både børn og voksne
ugentlig glæder sig til. Det blev til et forløb af fire
gange, som stoppede ved vinterferien. Den 7. fe-
bruar havde vi fastelavnsfest med det hele. Vi har
også en børneyoga-formiddag med Vibes yoga,
som er nyt, men som med sikkerhed bliver su-
pergodt. På Facebook kan du finde os på Brende-
rup Børnecafé. Rigtig dejligt forår til alle herfra.

Lokaludvalget er Middelfart
Kommunes talerør i lokalsam-
fundet. Vi holder os orienteret
om kommunale tiltag, som har

betydning for vores lokalsamfund. Og vi fremfø-
rer lokalområdets mening og ønsker for Middel-
fart Kommune. 
Er du interesseret i at høre mere om, hvad vi
laver i Lokaludvalget og kunne du tænke dig at
være medlem, så kontakt os gerne på 
brenderuplokaludvalg@gmail.com

Kommende arrangementer:
6. marts: Generalforsamling for Brenderup Lo-
kaludvalg kl. 19.00 i Brenderup Forsamlingshus.
Inden generalforsamlingen er der oplæg fra Mid-
delfart Kommune om den kollektive trafik i dag,
samt en drøftelse af ønsker og behov. 
12. maj: Brenderup Byløb. Vi mener godt, at vi
kan kalde vores byløb for en tradition nu - efter
tre år.. Vi er glade for at holde fast i dette arran-
gement. Igen i år vil der både være løbe- og gåru-
ter for alle aldre. Der vil være uddeling af t-shirts,
og der kan købes mad og drikke. Vi glæder os til
at se jer alle!

Brenderup Børnecafé

Brenderup Lokaludvalg 
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Brenderup Dagcenter Aktivitetsrådets arrangementer

Onsdag den 6. marts kl. 13.00-14.45: Underholdning med en musikgruppe, der hedder
”Toner i Takt”.
Torsdag den 11. april kl. 13.00-14.45: ”VisCafe” spiller folkemusik, danske sange og
ikke mindst til fællessang.
Mandag d. 6. maj kl. 13.00-14.45: Først er der modeshow, og derefter kan der købes tøj
til den modne herre og dame.
Tirsdag den 11. juni kl. 13.00-14.45: Sommerkoncert med Tvillinggårdens orkester.
Søndag den 17. marts kl. 12.00-16.00: Fællesspisning og musik med Hans-Henrik.

I marts og april har vi en udstilling med
brodøse/tekstilkunstner Bettina Ander-
sen fra hovedstaden. Det er en anderle-
des udstilling, hvor Bettina kalder sine
broderier for tekstile malerier, der ud-
vikler sig i sting for sting. Udstillingen
kan ses fra 28. februar. I maj og juni be-
søger Yahya Azizghodsi Poul foreningen
med sine grafiske værker, der skaber en
drømmeagtig atmosfære.
Kom selv og se! Udstillingerne hænger i
Brenderup Højskoles foredragssal. 
Gratis adgang.

Brenderup Højskoles Kunstforening

I Brenderup Idrætsforening glæ-
der vi os til forårets komme. Så
bliver al udendørstræning lidt
sjovere, og det er samtidig gym-
nastikopvisningernes tid. Vi har
generalforsamling den 20. marts
i Brenderup Aktivitetscenter,
hvor vi gennemgår årets aktivite-
ter.
Vinterhalvåret har også sin
charme; alle afdelinger er i fuld
gang med indendørs aktiviteter

både i aktivitetscenteret, i Real-
skolens hal og i multisalen på
Anna Trolles skole. Gymnastik-
ken er med deltagere i alle aldre
fra 1 til imponerende 84 år. Bord-
tennis spilles også på tværs af
alder og køn – og vi har altid
plads til flere deltagere. 

Læs videre på næste side

Brenderup Idrætsforening 
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Se evt. vores hjemmeside: www.brenderup-if.dk.
Siden sidste nummer af Sognebladet har vores
flotte fane været med til at gøre tronskiftedagen i
København ekstra festlig. Vores nabo-klub Gym-
nastikforeningen Fjelsted-Harndrup var så søde
at tage vores fane med på tur – tusind tak for det!

TV2 Fyn har fortalt den gode historie om inklu-
derende idræt med plads til alle – vores Lykke-
liga håndboldhold Brenderup LykkeKidz var i
fokus. Link til indlægget kan findes på vores
hjemmeside.

har godt gang i sæsonen og ser
inden længe ind i en længe
ventet opvisningssæson. I år

har vi hele 887 medlemmer, hvilket er det høje-
ste siden nedgangen i corona-tiden. Inden alle
opvisningerne, som vi glæder os meget til, har
GFH flere gratis workshops og vores årlige gene-
ralforsamling, Så sæt kryds i kalenderen og tag
din familie, nabo og venner med til en masse god
gymnastik. 
Se mere på www.gymfh.dk.

Mandag den 4. marts kl. 19.00: GFH General-
forsamling
Torsdag den 14. marts kl. 20.00-21.30: Dans
med Anton, 14+, gratis, alle er velkomne
Fredag den 15. marts kl. 16.00: Efterskoleop-
visning i Lillebæltshallerne, Middelfart
Lørdag-søndag den 23.-24. marts: DGI-opvis-
ning i Lillebæltshallerne, Middelfart
Lørdag den 6. april kl. 11.00: Lokalopvisning i
Brenderup Aktivitetscenter

GFH - Gymnastikforeningen 
Fjelsted-Harndrup

Hver mandag kl. 10.00 fra 8. januar til 25. marts
Motion og hyggeligt samvær i hallen, sportsakti-
viteter, lidt kortspil, strikning eller andet, samt
en masse hyggesnak. Kom og vær med, det koster
kun 25 kr. pr. gang. 1. gang gratis. Kontakt Bjarne
5174 2718 for nærmere oplysninger.
Hver onsdag kl. 10.00
Seniormotion fra Dagli´Brugsen i Brenderup.
Tirsdag den 5. marts kl. 14.30
Bankospil i Brenderup Forsamlingshus. (Dørene
åbnes kl 14.00). Pris som sædvanlig 30 kr. for
kaffe og kage. Pris 10 kr. pr. plade.
Fredag den 12. april kl. 18.00
Forårsfest i Brenderup forsamlingshus.
Fællesspisning, lotteri og underholdning med
Musikpaletten. Pris kun 200 kr. Tilmelding til
Gerda Lyndby. Betaling til Hans Peter på forenin-
gens konto senest 1 uge før. 
Tirsdag den 7. maj kl. 9.30
Fiskedag ved ”Børges lystfisker sø”, Rydskovvej i
Harndrup. Vi mødes til kaffe og brød. Fra 10.00-

12.00 går det løs med fiskestængerne. Efter den
store konkurrence, griller vi pølser, og måske
fisk. Efter middagen er der præmie overrækkelse
(max. 1 præmie pr. fisk). Pris 50 kr. inkl. kaffe,
brød og pølser. 2 timers fiskeri koster 60 kr. Til-
melding til Jens. SMS til Jens 6111 3880, senest 3
dage før. Betaling ved fiskesøen.
Torsdag den 23. maj kl. 8.00
Udflugt til Frederiksborg Slot i Hillerød.
Pris kun 650 kr., incl. mad, der er plads til 78 per-
soner i bussen. (Først til mølle) Fast plads i bus-
sen 25 kr. Tilmelding og betaling til Hans Peter,
senest 10 dage før, på foreningens konto.
26. til 30. august
Grupperejse med bus til Weserbergland Malka-
sten med Gislev Rejser.
Pris: 4.475 kr. i dobbeltværelse og 590 kr. ekstra
for enkeltværelse. Med halvpension og udflugter.
Fast plads i bussen 100 kr. (Først til mølle). Op-
lysning og tilmelding til Jens 6111 3880, senest 1.
juni.

Brenderup Seniorer
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Brenderup Højskoles Musikforening
Sahra da Silva - Fredag den
9. marts kl. 20:00

Sahra da Silva
er kendt for
sin utrolige
soul-stemme
og formidable
evne til at ind-
fange publi-

kum. Hun leverer retro soul
med stærk blues-inspiration,
nysgerrige genre-afstikkere
og med et særdeles svingende
band i ryggen. Anmelderne
kalder hende et "rent power-
house". Fra første strofe rejser
hårene sig, og foden kan slet
ikke undgå at vippe i takt!
Pris: Medlemmer 200 kr. Ikke
medlemmer 240 kr. Stude-
rende 120 kr.

Generalforsamling og 
klassisk koncert i Halm-
huset
Mandag den 18. marts 
kl. 19:00
Mød op og hør om og få ind-
flydelse på foreningens aktivi-
teter!
Musikforeningen byder på et
glas vin og brød/ost!
Annika-Ellen duo (klaver og
violin)
De to unge musikere mødtes
til kammermusikcamp på Det
Jyske Musikkonservatorium i
november 2022 og begyndte
at spille sammen. Ved Kam-
mermusikkonkurrence i for-

året 2023 vandt duoen både
1. pris og talentprisen. Det gav
lyst til mere. 
Ellen Vognsgaard Brunsbjerg:
violin. Annika Brix: klaver  

Marilyn Mazur group - 
Fredag den 5. april kl. 20:00
Percussionist og trommesla-
ger Marilyn Mazur har de se-
neste år koncentreret sig om
sin egen originale musik. Ma-
rilyn Mazur Group spiller po-
etisk groovebaseret musik
fuld af energisk og dramatisk
spilleglæde.
Pris: Medlemmer 160 kr. Ikke
medlemmer 200 kr. Stude-
rende 100 kr

Broget aften - Fredag den
19. april kl.19:00
Musikforeningen inviterer
denne fredag til ”Broget
Aften”, hvor musikere fra nær
og fjern optræder med musik
og sang inden for forskellige
genrer. Med de gode erfarin-
ger fra de tidligere år, tør vi
godt garantere publikum en
underholdende aften i musik-
kens tegn. Har du en god ide
til et musikalsk indslag, så
kontakt Lisbeth Munk: 2311
7539 eller Morten Winther:
4110 8166. 
Pris: Enhedspris 50 kr. Stude-
rende 25 kr.

Santa Cruz - Fredag den 3.
maj kl. 20:00
I Santa Cruz har fem legenda-
riske musikere fundet en lege-
plads, hvor de får lov at boltre
sig med musikalske legekam-
merater i et univers af rock,
jazz og det indimellem – en-
hver der har oplevet en live-
koncert med bandet ved, at de
elsker det! Poul Halberg, gui-
tar. Alex Riel, trommer. Bo
Stief, bas. Frans Bak, key-
board. Hans Ulrik, saxofoner.
Pris: Medlemmer 250 kr. Ikke
medlemmer 290 kr. Stude-
rende 145 kr.

Maria Molde - Fredag den
31. maj kl. 20:00

MOLDE er et akustisk folk-
band, som i deres musik dyr-
ker hverdagens eventyrlige
sanselighed. Maria Molde
skriver sangene som er inspi-
reret af amerikansk country
og bluegrass med afstikkere
til den nordiske folke- og vise-
tradition.
Pris: Medlemmer 140 kr. Ikke
medlemmer 180 kr. Stude-
rende 90 kr.

Billetter kan købes i BrenderupHus eller på v2.billetten.dk/search/brenderup.
Resterende billetter sælges ved indgangen. Se mere på www.b-h-m.dk  
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De8Kirker – Foredrag og sorggudstjeneste
6. marts kl. 19.00: Sorggudstjeneste i Gelsted Kirke

23. maj kl. 19.00: Foredrag i Gelsted Sognehus med Karsten Fledelius om 
”Menighedsrådsarbejde i Hovedstaden”

I Vor Frue Kirke i Køben-
havn afholdes sorgguds-
tjeneste hver måned.
Idekvinden bag, sogne-
præst Eva-Maria
Schwarz, stod ofte med
mennesker i sorg og af-
magt, og lige så ofte følte
hun, at hun havde for lidt
at tilbyde dem. Mange af
dem spurgte: ”Hvor skal

man gå hen, når man er i sorg?” Eva-Maria
endte med at svare: ”Man skal gå i kirke.” Sorg-
gudstjenesterne breder sig lige så stille, og her
i De8Kirkers område vil vi invitere til sorg-
gudstjeneste 2 gange om året, forår og efterår.
Næste gang er den 6. marts i Gelsted Kirke kl.
19.00, hvor Kim Jacobsen og Jens Rothmann
forestår gudstjenesten. 

Den 23. maj kommer
Karsten Fledelius til
Gelsted Sognehus kl.
19.00. Han har undervist
på universitetet i Balkan-
studier, men han er også
tidligere formand for me-
nighedsrådet ved dom-

kirken i København, Vor Frue Kirke. Som
optakt til det kommende menighedsrådsvalg
har vi bedt ham fortælle om ”Menighedsråds-
arbejde i hovedstaden”. For nogle år siden var
han med til at lave et stort inspirationsmate-
riale om menighedsrådsarbejdet, og det er
tankerne herfra, han vil dele med os andre.

Du var kun et 
menneske.
Et eneste.

Men hele min ver-
den brød sammen,
da du forsvandt.

Sæsonens tema er: Vi har alle spist af æblet…
Programmet kan findes i kirkerne, på 

kirkehøjskolens hjemmeside og Facebook-side.

9

Natkirke
Som en åben favn. Kom med hvad du har – og gå med fred.

Brenderup Kirke d. 26/10 kl. 19-22.

Prøv at forestille dig kirkerummets hvælvinger
som en åben favn, der rækker ned fra himlen. I
den favn er der plads til alt i dig og plads til
alle dem omkring dig. Fællesskab er et mærke‐
ligt ord, men når man sidder i kirkeskibet med
åbent hjerte, så ved man, at vi alle er i samme
båd og samme favn.
Natkirke har været i Odense Domkirke mange
år, men det er nyt i Brenderup‐Indslev. Ideen
er at give rum for et mere stille åndsnærvær.
Den almindelige gudstjeneste har mange ord,
natkirken har få ord, men målet er det samme:
Frygt ikke, tro kun, du er i åndens favn, gå med
Guds fred.
Sammen vil vi – organist Eva Møller Knudsen,
et lille udvalg fra menighedsrådet og sogne‐
præst Lars Højland – invitere indenfor. Man er
velkommen hele aftenen, men tanken er mere,
at man kommer og går, når man vil. Program‐
met rummer plads til både fællessang og ene‐

tid. Der vil være forskellige ”stationer”, hvor
ånden rækker sin hånd ud og kalder på det i
os, som søger liv, varme, kærlighed, lys. Kærlig‐
heden har mange ansigter, og derfor skal der
kaldes på mange måder.
Så bare mød op. Deltag på den måde, der er
din. Mærk skuldrene falde ned og hjertet falde
på plads. Og gå igen med levende håb.

Eva Johannsen, Helle Haastrup Jensen, 
Eva Møller Knudsen og Lars Højland

Natkirke – et lys i mørket.

Tro – skam, helbredelse og tre koner!
Kirkehøjskolen byder velkommen til en sæson med fokus på eksistens og tro.

Troen er en altomfattende virkelighed, der kan rumme vores
eksistens med skam, sygdom og tab, og den kan spille positivt

ind i forhold til vores helbred og livsforhold. Troen spejles i
det poetiske sprog, skuespil og det levende ord.

Lektion 1: Vingeslag – 
pinsen i ord og billeder
v/ Peter Madsen, tegneserie‐
forfatter
Velkommen til en tur i Peter
Madsens værksted, hvor han
fortæller om sine bøgers vir‐
kemidler – her med fokus på
den nye bog VINGESLAG.

Føns Gl. Skole
Føns Strandvej 2A, 5580 Føns
Lørdag 6. oktober kl. 9.00-12.00

Lektion 2: Menneskets ondskab og livets
godhed v/ Bjørn Rabjerg, Aarhus Universitet
Asperup Sognegård 
Kirkestræde 1, 5466 Asperup
Lørdag 10. november kl. 9.00-12-00

Tilmelding Du kan tilmelde dig kirkehøjsko‐
len på hjemmesiden www.kirkehojskole.dk,
hvor du også kan se det fulde program. Alter‐
nativt kan du tilmelde dig til 
Grethe Krogh Jakobsen 2344 1873
gkj@brenderupbiler.dk

Grethe Krogh Jakobsen

KIRKEHØJSKOLEN
i

MIDDELFART PROVSTI
kristendomskursus for voksne
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Sangdag med salmer
Katrine Muff 
Enevoldsen – musiker,
komponist, korleder
Lørdag 23. marts kl. 9.00-
12.00 i Båring Forsamlingshus,
Drejøvej 10, 5466 Asperup

Katrine nyder at synge og
brænder for at få alle til at
stemme i, fordi vi bliver glade
af at synge sammen. Mange
har lært Katrine at kende gen-
nem TV-programmer som
“Fællessang”, “Danmark syn-
ger julen ind” og radiopro-
grammet “Sangbogen” på P2
med Mathias Hammer. I Bå-
ring Forsamlingshus skal vi
primært synge salmer, nye
såvel som gamle, sammen
med Katrine, der har været
kirkesanger, siden hun var
barn.

TILMELDING: Du kan til-
melde dig Kirkehøjskolen på
www.kirkehojskole.dk eller
hos Grethe Krogh Jakobsen,
tlf.: 2344 1873, grethekjakob-
sen@gmail.com. Hvert arran-
gement koster 80,-.
Tilmelding til ét arrangement
SKAL ske senest mandagen
før arrangementet. Betaling
sker ved fremmødet. Forplej-
ning til alle arrangementer er
inkluderet i prisen.

Foto: Alexander Banck-Petersen 
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Møderne begynder kl. 19.30
Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord

Man behøver ikke være medlem 
for at deltage. Alle er velkomne

KFUM og KFUK Vestfyn

Tirsdag den 12. marts kl. 19.30 
Foreningens generalforsamling
Hvor: Y’s Men’s klublokale på Langelandsvej 7,
5500 Middelfart

Tirsdag den 9. april kl. 19.30   
Livet på en døgninstitution for børn

v. Cellina Christensen,
socialrådgiver på Børne
og Unge Center Vejle
Fjord, 
en del af KFUM’s Sociale
arbejde.
Hvor:  Strib Sognegård,
Strib Landevej 1, 5500
Middelfart
”I mit arbejde møder jeg

børn og familier, som har det svært. Engang
var børn på døgninstitutioner også helt almin-
delige børn, hvis forældre ikke kunne have
dem boende hjemme, eller de var forældre-
løse. I dagens Danmark er det kun de hårdest
ramte børn, der kommer på døgninstitution. 

Denne aften vil jeg fortælle om børnenes liv og
min rolle på en døgninstitution. Hvordan støt-
ter vi dem bedst muligt til voksenlivet?”

Tirsdag den 21. maj kl. 17.00: 
Udflugt
Besøg i Den reformerte Kirke 
i Fredericia

v. sognepræst Sabine
Hofmeister
Der venter os en spæn-
dende og indholdsrig
aften.
Vi vil høre om Den refor-
merte Kirke, om at være
præst i denne kirke, om
kirkerummet, om me-
nighedens arbejde, som
adskiller sig en del fra,

hvad menighedsråd i folkekirken har af pligter
og ansvar.
Uden mad og drikke …. Så det skal vi selvfølge-
lig også have.
Der kommer særskilt indbydelse senere, men
sæt kryds i kalenderen nu. 

Vinterlandskab med Brenderup kirke og det gamle sognehus.



GUDSTJENESTER

Marts Brenderup  Indslev

GUDSTJENESTER

Marts Brenderup  Indslev Dagens tekst

4. mar. 3. s. i fasten 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 8,42‐51
7. marts Ved Anna Trolles Skoles konLirmander 19.00 
11. mar. Midfaste (Jens Rothmann) Sogneindsamling 9.00 Fælles m. Brenderup Joh 6,24‐35
14. mar. Ved Realskolens konLirmander 19.00 
16. mar. Spis-med-gudstjeneste 17.00
18. mar. Mariæ Bebud. 10.15 9.00 Luk. 1,46‐55
25. mar. Palmesøndag 9.00 10.30 (Familiegudstj.) Mark.14,3‐9
29. mar. Skærtorsdag 19.00 Fælles m. Brenderup Johs. 13,1‐15
30. mar. Langfredag 10.15 Fælles m. Brenderup Luk. 23,26‐49

1. apr. Påskedag Trompet 10.15 9.00 Trompet Matt. 28,1‐8
2. apr. 2. Påskedag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 20,1‐18
8. apr. 1. s. efter påske Dorthe S. Nielsen 14.00 Fælles m. Brenderup Johs. 21,15‐19
15. apr. 2. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 10,22‐30
22. apr. 3. s. e. påske 9.00 10.15 Cafédral  Johs.14,1‐11   
27. apr. St. Bededag                 KonLirmation 9.30, 11.30, 13.30 Fælles m. Brenderup Matt. 7,7‐14
29. apr. 4. s. e. påske 10.15 9.00 Johs. 8,28‐36

4. maj. Spis-med-gudstjeneste 17.00
6. maj. 5. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 17,1‐11
10. maj Kristi Himmelfartsdag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 24,46‐53
13. maj 6. s. e. påske Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 17,20‐26
20. maj Pinsedag Kor. Rundstykker efter gudstj. 8.00 10.15 Cafédral Johs. 14,15‐21
21. maj 2. pinsedag 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 6,44‐51
27. maj Trinitatis 10.15 19.00 Matt. 28,16‐20

3. juni 1. søndag efter trinitatis Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 12,13‐21
10. juni 2. s. e. trin. Efterfulgt af sogneudLlugt 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 14,25‐35
17. juni 3. s. e. trin. 10.15 9.00 Luk. 15,11‐32
24. juni 4. s. e. trin. 9.00 10.15 Matt. 5,43‐48

1. juli 5. s. e. trin. Jens Rothmann 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 16,13‐26
8. juli 6. s. e. trin Dorthe S. Nielsen 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 19, 16‐26
15. juli 7. s. e. trin Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 10,24‐31
22. juli 8. s. e. trin 10.15 9.00 Matt. 7,22‐29
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3. mar 3. s. i fasten Fælles m. Indslev Indslev 16.00
6. mar Sorggudstjeneste i Gelsted Kirke kl. 19.00. Fælles med De8Kirker

8. mar 17.00 Spis-med-gudstjeneste

9. mar 11.00 Dåbsgudstjeneste Fælles med Brenderup
10. mar Midfaste 10.15 Ungdomskor Fælles m. Brenderup
13. mar 19.00 Ved Realskolens konfirmander

14. mar 19.00 Aftengudstjeneste med musik Fælles m. Brenderup
17. mar Mariæ bebudelsesdag 9.00 Jens Rothmann Fælles m. Brenderup
20. mar 19.00 Ved Anna Trolles Skoles konfirmander

24. mar Palmesøndag 10.15 Familiegudstjeneste Fælles m. Brenderup
28. mar Skærtorsdag Fælles m. Indslev 16.00 Udvidet Cafédral 

29. mar Langfredag 10.15 Fælles m. Brenderup
31. mar Påskedag 10.15 Fælles m. Brenderup

1. apr 2. Påskedag Fællesgudstj. for De8Kirker 10.30 i Fjelsted Kirke ved Michael Juul

7. apr 1. s. e. påske Fælles m. Indslev 19.00 Michael Juul 

10. apr Fælles m. Indslev 19.00 Aftengudstjeneste med musik 

12. april 19.00 Koncert med Trine Therkelsen – Brenderup Kirke  – billet påkrævet

14. apr 2. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup
19. apr 17.00 Spis-med-gudstjeneste Fælles m. Brenderup
21. apr 3. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup
27. apr 9.30, 11.30, 13.30 Konfirmation Fælles m. Brenderup
28. apr 4. s. e. påske Fælles m. Indslev 10.15 Cafédral

5. maj 5. s. e. påske 9.00 Kim Jacobsen Fælles m. Brenderup
9. maj Kr. Himmelfartsdag Fællesgudstj. for De8Kirker 16.00 i Indslev Kirke - Cafédral

11. maj 11.00 Dåbsgudstjeneste Fælles med Brenderup
12. maj 6. s. e. påske 9.00 Fælles m. Brenderup
19. maj Pinsedag 10.15 Fælles m. Brenderup
19. maj 19.00 Koncert med Frank Lorentzen – gratis adgang

20. maj 2. pinsedag Fællesgudstj. for De8Kirker 10.00 i Ejby Præstegårdshave. Jens Rothmann

26. maj Trinitatis 10.15 Ungdomskor Fælles m. Brenderup

2. juni 1. s. e. Trin Fælles m. Indslev 10.15 Cafédral

9. juni 2. s. e. Trin 10.15 Fælles m. Brenderup
16. juni 3. s. e. Trin 10.15 Fælles m. Brenderup
19. juni 19.00 Aftengudstjeneste med musik Fælles m. Brenderup
23. juni 4. s. e. Trin 9.00 Jens Rothmann Fælles m. Brenderup
30. juni 5. s. e. Trin Fælles m. Indslev 10.15 Cafédral

7. juli 6. s. e. Trin 9.00 Michael Juul Fælles m. Brenderup


